
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

DETERMINAZIONE N. APC003/08 DEL 09/03/2023 

  

 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

   

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ DI PROTEZIONE CIVILE 

  

  

UFFICIO TECNICO - AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

  

  

OGGETTO: Responsabile della spesa dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile. Noleggio stampanti 

presso la l’Agenzia Regionale di Protezione Civile - Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. 

– Capitolo 151300/10. Impegno, liquidazione e pagamento fattura esercizio finanziario anno 

2023 – I bimestre. CIG ZDD318D793 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale di Protezione Civile è dotata di stampante modello Kyocera Task 

Alfa_5053ci; 

DATO ATTO che KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A è risultata aggiudicataria della procedura di 

gara per la Convenzione “Apparecchiature Multifunzione 31” fornitura in noleggio di apparecchiature 

multifunzione di fascia alta per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni 

– Lotto 3, stipulata, ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., dell’art. 58 l. 23 dicembre 2000 n. 

388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 

PRECISATO che i singoli contratti di fornitura, attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni 

contraenti mediante ordinativi di fornitura, hanno durata di n. 36 (trentasei) mesi, n. 48 (quarantotto) mesi o n. 

60 (sessanta) mesi a decorrere dalla data di accettazione e che in data 10.05.2021 è stato emesso tramite il portale 

degli acquisti della pubblica amministrazione un ordinativo di fornitura per la durata di n. 36 (trentasei) mesi 

che è stato accettato ed evaso dal fornitore in data 11.05.2021; 

CONSIDERATO che la Ditta in argomento ha già provveduto alla fornitura di quanto richiesto nell’anno 2022 

e che la stessa è conforme ai criteri stabiliti; 

VISTI i documenti di spesa, emessi dalla Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. via Monfalcone n. 15, 

20132 Milano – P. IVA 02973040963, come da seguente prospetto: 

 

N. FATTURA DATA 

EMISSIONE 

PERIODO 

RIFERIMENTO 

IMPONIBILE IVA IMPORTO 

IVA 

INCLUSA 

1010821908 27/02/2023 26/11/2022 

25/02/2023 

€ 364,88 € 80,27 € 445,15 

 

EVIDENZIATO che i suddetti documenti di spesa sono assoggettati alla normativa sulla scissione dei 

pagamenti (Split Payment) art. 1 comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190; 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

 

CONSIDERATO che l’importo della liquidazione oggetto della presente determinazione risulta inferiore a € 

5.000,00 e che pertanto la stessa non necessita delle verifiche di cui alla Legge n. 205 del 27 dicembre 2017; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’impegno di spesa della somma complessiva di € 445,15 (€ 364,88 + 

I.V.A.) in favore della Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. – P. IVA 05793960963 per la copertura della 

spesa relativa al noleggio sopra citato sul capitolo di spesa n. 151300/10 – piano dei conti U.1.03.02.07.008 – 

(Noleggi di impianti e macchinari) del bilancio dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile per il corrente 

esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;  

 

DATO ATTO che si è provveduto ad acquisire il CIG (Codice Identificativo di Gara) per il codice cliente e 

precisamente: CIG: ZDD318D793; 

 

VISTO il D. Lgs 118 del 23 giugno 2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e loro organismi”, ed il D. Lgs 10 agosto 

2014 n. 126 che integra e modifica il D. Lgs 118/2011;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 822 del 13.12.2021, pubblicata sul BURAT n. 204 (spe) 

29/12/2021, recante “Provvedimenti in merito all’operatività dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile ex 

artt. 6 e 19 della L.R. Abruzzo n.46 del 20/12/2019 e s.m.i.”, con la quale si stabilisce, tra l’altro, il subentro 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile nei compiti e nelle funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e 

passivi di competenza delle Strutture del Dipartimento Territorio – Ambiente, soppresse con il medesimo atto, 

ex Servizi DPC029, DPC030 e DPC031; 

 

VISTO l’art. 22 della L. R. 46/2019 così come sostituito dall’art. 18 della L.R. n. 5 dell’11.03.2022;  

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

- Determinazione Direttoriale n.105/APC del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio 

Pluriennale dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile 2023/2025 

- Deliberazione di Giunta Regionale n.22-C del 23/01/2023 recante “Art.16 della L.R. n.46 del 20 

dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2023-2025 dell’Agenzia Regionale di 

Protezione Civile”; 

- Deliberazione del Consiglio Regionale n. 83/4 del 31/01/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025 dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, a norma della LR 46/19 – 

L.R. 1°febbraio 2023 N. 6, art. 12 e 13; 
  

VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/19 del 28.02.2023 recante “D.G.R. 22/C del 23 gennaio 2023 

“Art. 16 della L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2023-2025 dell’Agenzia 

Regionale di Protezione Civile. Approvazione variazione di cassa al Bilancio di Previsione 2023-2025”.  

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 

provvedimento;  

 

VISTA la L. R. 23.11.1977 n. 66; 

 

VISTA la L. R. 29.12.1977 n. 81; 

 

VISTA la L. R. 72/1993;  

 

VISTA la L. R.  14.09.1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 1/2018 “Codice della Protezione Civile”;  

 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la L. R. 25 marzo 2002, n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;  

 

VISTA la L. R. 20 dicembre 2019, n. 46 recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile”; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

 
1. di impegnare per le spese relative al servizio in oggetto, la somma di € 445,15 (I.V.A. inclusa) sul capitolo 

151300/10 del bilancio del bilancio dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile, esercizio finanziario 2023 che 

presenta la necessaria disponibilità, da imputare come di seguito descritto: capitolo di spesa n. 151300/10 – piano 

dei conti U.1.03.02.07.008 – (Noleggi di impianti e macchinari); 

 

2. di procedere alla liquidazione della somma di € 445,15 (IVA inclusa) di cui alla fattura elettronica n. 1010821908 

del 27.02.2023, intestate alla Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. – P. IVA 05793960963;  

 

3. di autorizzare, pertanto, il Servizio Programmazione Attività di Protezione Civile ad eseguire i seguenti 

pagamenti:  

 

- € 364,88 in favore della società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. – P. IVA 05793960963 tramite bonifico 

bancario sul Conto Corrente dedicato comunicato dal legale rappresentante della ditta IBAN: 

IT10H0306933461100000008484 con imputazione sul capitolo n. 151300/10 con oggetto: Saldo fattura n. 

1010821908 del 27.02.2023 periodo di riferimento 26/11/2022 – 25/02/2023; 

 

- € 80,27 - IVA - in favore dell’Erario a mezzo F24EP, con versamento diretto da parte del competente Servizio 

Programmazione Attività di Protezione Civile con imputazione sul capitolo 151300/10;  

 

4. di precisare che è stata accertata d’ufficio la regolarità contributiva (DURC) della Kyocera Document Solutions 

Italia S.p.A.; 

 

5. di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui all’art. 37 D. Lgs. 33/2013, relativi 

all’Amministrazione Aperta. 

 

Il Dirigente del Servizio 

(dott. Mauro Casinghini) 

 

 

L’Estensore La Responsabile dell’Ufficio 

(dott. Guido Pisegna) 

 

Firmato elettronicamente 

(dott.ssa Antonella De Felice) 

 

Firmato elettronicamente 

 

 


		2023-03-09T08:50:20+0000
	MAURO CASINGHINI




